
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «IΝV+ 
ΚΔΒΜ2» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«PROGRAM Ε.Ε.» και αλλαγή διακριτικού τίτλου.

2 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της έρευνας Ποιοτικών Χα-
ρακτηριστικών Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα 
Διακοπών) με έτος αναφοράς των στοιχείων το 
2019, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών ορ-
γάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Ευρώτα με την επωνυμία «ΝΠΔΔ Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης «Ι.Ν. 
Θεοδωρακόπουλος» του Δήμου Ευρώτα».

4 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Ευρώτα με την επωνυμία «ΝΠΔΔ Σχο-
λική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης «Αλέ-
ξανδρος Παπαδιαμάντης» του Δήμου Ευρώτα».

5 Καθορισμός των ωρών υπερωριακής, νυχτερινής 
εργασίμων ημερών και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, απασχόλησης για το διοικητικό, 
τεχνικό και βοηθητικό προσωπικό που απασχο-
λείται στο Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνική Λυρική Σκηνή» για το 
έτος 2020.

 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ1/4452 (1)
Μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «IΝV+ 
ΚΔΒΜ2» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«PROGRAM Ε.Ε.» και αλλαγή διακριτικού τίτλου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/12-11-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-9-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019) «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
άρθ. 4 παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019) «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
άρθ. 6 παρ. 2.

8. Την 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με διακριτικό τίτλο «INV+ ΚΔΒΜ2» και κωδικό 4085-06, 
που εκδόθηκε με την απόφαση της 95/30-12-2013 συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «INV+ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ», όπως ισχύει.

10. Την υπ' αριθμ. K1/379/03-01-2020 αίτηση μετα-
βίβασης της άδειας του Κ.Δ.Β.Μ., των νομικών προσώ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 79

727



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ728 Τεύχος B’ 79/24.01.2020

πων με την επωνυμία «INV+ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» και «PROGRAM Ε.Ε.», με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «INV+ ΚΔΒΜ2» και κω-
δικό 4085-06, με δομή στη διεύθυνση Γ. ΒΙΖΥΗΝΟΥ 17, 
62122, ΣΕΡΡΕΣ, δυναμικότητας 41 ατόμων ανά ώρα με 
πρόσβαση ΑμεΑ, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«PROGRAM Ε.Ε.» και αλλαγή του διακριτικού τίτλου σε 
«PROGRAM-Κ.Δ.Β.Μ 2».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης
και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ
Ι

    Αριθμ. 486/Β5-14 (2)
Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 

δαπανών διενέργειας της έρευνας Ποιοτικών Χα-

ρακτηριστικών Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα 

Διακοπών) με έτος αναφοράς των στοιχείων το 

2019, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών ορ-

γάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄/09.03.2010) «Ελληνικό 

Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και ειδικότερα του 
άρθρου 14 παρ. 1 περίπτωση ζ,

β. του π.δ. 73/2019 (ΦΕΚ 114/Α΄/4-7-2019) «Οργανι-
σμός της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)»,

γ. του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2014) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις»,

δ. του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14.8.2015) «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανι-
σμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης» άρθρο 2, παράγραφος Δ: 
«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονο-
μικών», υποπαράγραφος Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικρατείας»,

ε. του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5.8.2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες»,

στ. της ΓΠ-400/27-8-2012 απόφασης «Έγκριση Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής» (ΦΕΚ 2390/Β΄/28.8.2012),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/
Α΄/12.5.2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας-
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού συστή-
ματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις»,

η. του άρθρου 55 του ν.  4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α΄/ 
22.12.2017), «Μέτρα θεραπείας ατόμων που απαλλάσ-
σονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής δια-
ταραχής και άλλες διατάξεις»,

ι. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την Υπ. Οικ. 0001538 ΕΞ 2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών με θέμα: «Διορισμός του Προέδρου 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (ΦΕΚ 95/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./25.2.2016).

3. Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./299/32560/01.11.2018 απόφα-
ση της Επιτροπής της πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 
33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1), όπως ισχύει.

4. Τον κανονισμό 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊκές 
στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον κανονισμό 
2015/759.

5. Τον κανονισμό 692/2011 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, για τη συλλογή στατιστικών 
στοιχείων στον τομέα του Τουρισμού.

6. Την αριθμ. 7444/Α1-344/28.08.2019 (ΦΕΚ 3375/Β΄/ 
02.09.2019) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών και Εσωτερικών και του Προέδρου της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής «Ανάθεση μίσθωσης έργου σε 1.040 
Ιδιώτες Συνεργάτες [Εξωτερικοί Συνεργάτες Ερευνητές 
(ΕΣΕ)] στην Ελληνική Στατιστική Αρχή».

7. Την 254/Α2-100/9.1.2020 α/α 34 απόφαση (ΑΔΑ: 
6ΠΦΩ6ΣΙ-ΟΜΜ) έγκρισης δέσμευσης πίστωσης για την 
πληρωμή της δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 
0429 του προϋπολογισμού της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 
έτους 2020.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους ενενήντα μιας χιλιά-
δων εκατόν τριάντα τριών ευρώ και πενήντα λεπτών
(€ 91.133,50), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ όπου προ-
κύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ του οικονομικού έτους 
2020 (ΚΑΕ 0429).

9. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη ύψους ενενήντα 
μιας χιλιάδων εκατόν τριάντα τριών ευρώ και πενήντα 
λεπτών (€ 91.133,50), για το οικονομικό έτος 2020, απο-
τελεί μέρος της υπό στοιχείο (7) του σκεπτικού από-
φασης έγκρισης δέσμευσης πίστωσης με αριθμ. 254/
Α2-100/9.1.2020 και α/α 34.

10. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό να 
καλυφθεί από ιδιώτες συνεργάτες, προβλέπεται να μετα-
κινηθούν εντός και εκτός έδρας υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, 
χωρίς αμοιβή για τα ερωτηματολόγια, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 
στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη διενέργεια 
της έρευνας Ποιοτικών Χαρακτηριστικών Ημεδαπών 
Τουριστών (Έρευνα Διακοπών), έτους 2019, η οποία θα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 729Τεύχος B’ 79/24.01.2020

διενεργηθεί κατά τη διάρκεια του πρώτου τετραμήνου 
του έτους 2020.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Τουρισμού και 
Πολιτισμού της Διεύθυνσης Τομεακών Στατιστικών τη 
διενέργεια της ανωτέρω έρευνας.

2. Σκοπός της έρευνας Ποιοτικών Χαρακτηριστικών 
Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα Διακοπών) είναι η συ-
γκέντρωση στοιχείων σχετικά με τα χαρακτηριστικά 
των ημεδαπών τουριστών (φύλο, ηλικία) και των ταξι-
διών που πραγματοποιήθηκαν (αριθμός ταξιδιών και 
διανυκτερεύσεων, τόπος προορισμού, κύριος σκοπός 
ταξιδιού, μεταφορικό μέσο και κύριο κατάλυμα που 
χρησιμοποιήθηκε, ταξιδιωτική δαπάνη), καθώς και άλλα 
συναφή χαρακτηριστικά.

3. Η έρευνα είναι δειγματοληπτική και καλύπτει το σύ-
νολο της Χώρας. Κατά το σχεδιασμό της εφαρμόζεται η 
δισταδιακή στρωματοποιημένη δειγματοληψία, με πρω-
τογενή μονάδα δειγματοληψίας την επιφάνεια (ένα ή 
περισσότερα συνεχόμενα οικοδομικά τετράγωνα ή ένας 
μικρός οικισμός κ.λπ.) και τελική μονάδα έρευνας το νοι-
κοκυριό. Για την επιλογή των πρωτογενών μονάδων δειγ-
ματοληψίας (επιφανειών) σε κάθε Περιφέρεια (NUTS 2)
οι μονάδες επιφάνειας κατανέμονται σε στρώματα με 
βάση την αστικότητα και την πυκνότητα των Δημοτικών/
Τοπικών Κοινοτήτων, όπου ανήκουν οι επιφάνειες.

4. Ο σχεδιασμός της έρευνας (κατανομή μονάδων 
επιφάνειας και νοικοκυριών του δείγματος ανά στρώ-
μα) βασίζεται στα στοιχεία της απογραφής πληθυσμού 
2011. Ωστόσο, η επιλογή των μονάδων επιφάνειας και 
των νοικοκυριών του δείγματος σε κάθε στρώμα θα γίνει 
από κατάλογο, τα στοιχεία του οποίου προέρχονται από 
την έρευνα εργατικού δυναμικού.

5. Σε κάθε στρώμα επιλέγεται δείγμα επιφανειών και 
ακολούθως σε κάθε μονάδα επιφάνειας του δείγματος 
επιλέγεται δείγμα νοικοκυριών με ίσες πιθανότητες από 
ενημερωμένο κατάλογο-πλαίσιο νοικοκυριών.

6. Η έρευνα είναι ετήσια και ερευνάται δείγμα περίπου 
9.000 νοικοκυριών, τα οποία θα ερευνηθούν μέσω ιδιω-
τών συνεργατών.

7. Αναλυτικά, στο πλαίσιο της έρευνας θα πραγματο-
ποιηθούν οι παρακάτω εργασίες:

• Σχεδιασμός και οργάνωση της έρευνας.
• Επιλογή δείγματος.
• Επιλογή Εξωτερικών Συνεργατών - Ερευνητών.
• Εκπαίδευση ιδιωτών-συνεργατών για την ορθή συ-

μπλήρωση των ερωτηματολογίων της έρευνας.
• Διενέργεια της έρευνας (συμπλήρωση ερωτηματο-

λογίων και συλλογή τους).
• Έλεγχος και επεξεργασία των ερωτηματολογίων.
• Εισαγωγή δεδομένων σε ηλεκτρονικό αρχείο.
• Μηχανογραφικοί έλεγχοι.
• Παραγωγή αρχείων αποτελεσμάτων και διαβίβαση 

τους στη Eurostat.
• Παραγωγή και έλεγχος των εθνικών πινάκων.
• Κατάρτιση δεικτών αξιολόγησης της ποιότητας των 

αποτελεσμάτων της έρευνας (σφάλμα δειγματοληψίας, 
μεροληψία κ.λπ.).

• Δημοσιοποίηση αποτελεσμάτων.
8. Για τη διενέργεια και την ολοκλήρωση της έρευνας 

θα χρησιμοποιηθούν:
• Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση Ι.Δ., 

οι οποίοι θα εργασθούν εντός του κανονικού ωραρίου 
λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών,

• Εξωτερικοί Συνεργάτες - Ερευνητές, οι οποίοι θα απα-
σχοληθούν κατά το στάδιο συλλογής των ερωτηματο-
λογίων, μέχρι τετρακόσιοι (400).

• Συνοδοί διερμηνείς, για τη συμπλήρωση των ερωτη-
ματολογίων στα νοικοκυριά, στα οποία υπάρχει πρόβλη-
μα γλωσσικής επικοινωνίας, μέχρι δέκα (10).

9. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα 
γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.

10. Η αμοιβή των οργάνων της έρευνας καθορίζεται 
ως εξής:

έρευνα

αμοιβή ερω-
τηματολογίου 
(σε ευρώ)

πλήθος ερωτη-
ματολογίων

συνολική δαπάνη 
(σε ευρώ)

Δαπάνη 
περιόδου 
01/01/2020-
30/04/2020 
(σε ευρώ)

Δαπάνη 
περιόδου 
01/05/2020-
31/12/2020 
(σε ευρώ)

1 2 (3)=(1)*(2)=(4)+(5) 4 5

Ποιοτικά 
Χαρακτηριστικά 
Ημεδαπών 
Τουριστών 
έτους 2019

α) Εξωτερικοί 
Συνεργάτες 
Ερευνητές

10,07 9.000 90.630,00 90.630,00 0,00

β) Συνοδοί-
διερμηνείς 5,035 100 503,50 503,50 0,00

Σύνολο 91.133,50 91.133,50 0,00

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε ενενήντα μία χιλιάδες εκατόν τριάντα τρία ευρώ και πενήντα λεπτά
(€ 91.133,50) για το οικονομικό έτος 2020 και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0429.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ730 Τεύχος B’ 79/24.01.2020

    Αριθμ. 257 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ευρώτα με την επωνυμία 

«ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης «Ι.Ν. Θεοδωρακόπουλος» του Δήμου 

Ευρώτα». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. Ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/26.4.2013).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/ 
2019 (ΦΕΚ 134/τ.Γ΄/9.8.2019), όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 
(ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30.10.2019).

7. Την 8440/24.2.2011 (ΦΕΚ 318/τ.Β΄/25.2.2011) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών» όπως τροποποιήθηκε με τις α) 1940/19.1.2018 
(ΦΕΚ 310/τ.Β΄/2.2.2018), β) 5293/23.2.2018 (ΦΕΚ 816/τ.
Β΄/8.3.2018) και γ) 63967/13.9.2019 (ΦΕΚ 3537/τ.
Β΄/20.9.2019) αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

10. Την 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την 140634/22.6.2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β΄/29.6.2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με τις 304768/4.12.2017 
(ΦΕΚ. 4409/τ.Β΄/14.12.2017) και 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 
86/τ.Β΄/24.1.2019) όμοιες αποφάσεις.

12. Τις 69/2011 και 124/2011 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα αναφορικά με 
τη συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης «Ι.Ν. Θεοδωρακόπουλος» του Δήμου Ευ-
ρώτα», οι οποίες κρίθηκαν νόμιμες με την 9110/1247/ 
13.7.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου και δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 1813/τ.Β΄/11-8-2011.

13. Την 318/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Ευρώτα αναφορικά με την τροποποίηση της συστατι-
κής πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
του Δήμου με την επωνυμία «ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης «Ι.Ν. Θεοδωρακόπουλος» 
του Δήμου Ευρώτα» ως προς το μέρος που αφορούσε 
την ετήσια επιχορήγηση του Δήμου, η οποία κρίθηκε 
νόμιμη με την 1049/89/30-1-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
235/τ.Β΄/7-2-2013.

14. Την 172/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ευρώτα αναφορικά με την τροποποίηση της συστατικής 
πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του 
Δήμου με την επωνυμία: «ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης «Ι.Ν. Θεοδωρακόπουλος» του 
Δήμου Ευρώτα», ως προς την παράγραφο «δ. Πόροι της 
Σχολικής Επιτροπής» και ειδικότερα τη διαγραφή της πε-
ρίπτωσης (α) που αφορούσε στην ετήσια τακτική επιχο-
ρήγηση του Δήμου η οποία και ανερχόταν στις 80.000 €.

15. Την 208990/19.9.2017 (ΦΕΚ 3418/τ.Β΄/28.9.2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
εγκρίθηκε η ανωτέρω (172/2017) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ευρώτα.

16. Την 252/2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου με την επωνυμία: 
«ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
«Ι.Ν. Θεοδωρακόπουλος» του Δήμου Ευρώτα» και συγκε-
κριμένα της παραγράφου γ που αφορά στη Διοίκηση του 
Νομικού Προσώπου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την 252/2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ευ-
ρώτα με την οποία τροποποιείται η συστατική πράξη του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου με την 
επωνυμία: «ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης «Ι.Ν. Θεοδωρακόπουλος» του Δήμου Ευρώ-
τα», που συστάθηκε με τις 69/2011 και 124/2011 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ευρώτα (ΦΕΚ 1813/τ.Β΄/11.8.2011) και τροποποιήθηκε: 
α) με την 318/2012 όμοια απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ευρώτα (ΦΕΚ 235/τ.Β΄/7.2.2013) και β) με την 
208990/19.9.2017 (ΦΕΚ 3418/τ.Β΄/28.9.2017) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (κατόπιν της 172/2017 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 731Τεύχος B’ 79/24.01.2020

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παράγραφος γ που 
αφορά στη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου ως εξής:

« γ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Η Σχολική Επιτροπή διοικείται από Διοικητικό Συμβού-

λιο, το οποίο αποτελείται από έντεκα (11) μέλη τακτικά, 
με ισάριθμα αναπληρωματικά, και συγκεκριμένα από:

- Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες, εκ των πέντε (5) 
αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

- Μία/Έναν (1) Εκπρόσωπο της αντίστοιχης Ένωσης 
Γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση 
Γονέων, έναν (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων Συλλό-
γων Γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

- Μία/Έναν (1) Εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

- Μία/Έναν (1) δημότισσα/δημότη.
- Έξι (6) Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων οι 

πέντε (5) ανήκουν στην παράταξη του Δημάρχου και ο 
ένας (1) προέρχεται από τις λοιπές παρατάξεις.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου είναι 
ίδια με τη θητεία των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου».

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι 69/2011 και 124/2011 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) αποφάσεις του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ευρώτα (ΦΕΚ 1813/τ.Β΄/11.8.2011) και η 208990/ 
19.9.2017 (ΦΕΚ 3418/τ.Β΄/28.9.2017) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ευρώτα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 14 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ 

Ι

   Αριθμ. 237 (4)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ευρώτα με την επωνυμία 

«ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης «Αλέξανδρος Παπαδιαμάντης» του Δή-

μου Ευρώτα».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/ 

30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/ 2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. Ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/26.4.2013).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/ 
2019 (ΦΕΚ 134/τ.Γ΄/9.8.2019), όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 
(ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30.10.2019).

7. Την 8440/24.2.2011 (ΦΕΚ 318/τ.Β/25.2.2011) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός λει-
τουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών» όπως τροποποιήθηκε με 
τις αριθμ. α) 1940/19.1.2018 (ΦΕΚ 310/τ.Β΄/2.2.2018), 
β) 5293/23.2.2018 (ΦΕΚ 816/τ.Β΄/8.3.2018) και γ) 63967/ 
13.9.2019 (ΦΕΚ 3537/τ.Β΄/20.9.2019) αποφάσεις του 
Υπουργού Εσωτερικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης-Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

10. Την 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την 140634/22.6.2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β΄/29.6.2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με τις 304768/4.12.2017 
(ΦΕΚ 4409/τ.Β΄/14.12.2017) και 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 
86/τ.Β΄/24.1.2019) όμοιες αποφάσεις.

12. Τις 68/2011 και 123/2011 αποφάσεις του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ευρώτα αναφορικά με τη συγχώνευση 
των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
«Αλέξανδρος Παπαδιαμάντης» του Δήμου Ευρώτα».

13. Την 6519/906/29-6-2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ732 Τεύχος B’ 79/24.01.2020

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που αφορά έλεγχο νομιμό-
τητας των 68/2011 και 123/2011 αποφάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Ευρώτα.

14. Το ΦΕΚ 1813/τ.Β΄/11-8-2011, στο οποίο δημοσι-
εύθηκε η συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ευρώτα, σύμφωνα 
με το άρθρο 103 του ν. 3852/2010.

15. Την 317/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ευρώτα αναφορικά με την τροποποίηση της συστατικής 
πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του 
Δήμου με την επωνυμία «ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης «Αλέξανδρος Παπαδιαμάντης» 
του Δήμου Ευρώτα», ως προς το μέρος που αφορούσε 
στην ετήσια επιχορήγηση του Δήμου, η οποία κρίθηκε 
νόμιμη με την 1050/90/29-1-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
235/τ.Β΄/7-2-2013.

16. Την 173/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Ευρώτα αναφορικά με την τροποποίηση της συστατι-
κής πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
του Δήμου με την επωνυμία: «ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης «Αλέξανδρος Παπαδια-
μάντης» του Δήμου Ευρώτα», ως προς την παράγραφο 
«δ. Πόροι της Σχολικής Επιτροπής» και ειδικότερα τη 
διαγραφή της περίπτωσης (α) που αφορούσε στην ετή-
σια τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία και ανερ-
χόταν στις 100.000 €.

17. Την 209006/19.9.2017 (ΦΕΚ 3418/τ.Β΄/28.9.2017) 
απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω (173/2017) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα.

18. Την 251/2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου με την επωνυμία: 
«ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
«Αλέξανδρος Παπαδιαμάντης» του Δήμου Ευρώτα» και 
συγκεκριμένα της παραγράφου γ που αφορά στη Διοί-
κηση του Νομικού Προσώπου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την 251/2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ευρώ-
τα, με την οποία τροποποιείται η συστατική πράξη του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου με 
την επωνυμία: «ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης «Αλέξανδρος Παπαδιαμάντης» του Δήμου 
Ευρώτα», που συστάθηκε με τις 68/2011 και 123/2011 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα (ΦΕΚ 
1813/τ.Β΄/11.8.2011) και τροποποιήθηκε: α) με την αριθμ. 
317/2012 όμοια απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ευρώτα (ΦΕΚ 235/τ.Β΄/7.2.2013) και β) με την 209006/ 
19.9.2017 (ΦΕΚ 3418/τ.Β΄/28.9.2017) απόφαση (κατό-
πιν της 173/2017 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ευρώτα).

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παράγραφος γ που 
αφορά στη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου ως εξής:

« γ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Η Σχολική Επιτροπή διοικείται από Διοικητικό Συμβού-

λιο, το οποίο αποτελείται από έντεκα (11) μέλη τακτικά, 
με ισάριθμα αναπληρωματικά, και συγκεκριμένα από:

- Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες, εκ των πέντε (5) 
αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

- Μία/Έναν (1) Εκπρόσωπο της αντίστοιχης Ένωσης 
Γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση 
Γονέων, έναν (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων Συλλό-
γων Γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

- Μία/Έναν (1) εκ των αρχαιοτέρων Νηπιαγωγών.
- Μία/Έναν (1) δημότισσα/δημότη.
- Έξι (6) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων οι 

πέντε (5) ανήκουν στην παράταξη του Δημάρχου και ο 
ένας (1) προέρχεται από τις λοιπές παρατάξεις.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου είναι 
ίδια με τη θητεία των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου».

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι 68/2011 και 123/2011 απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα (ΦΕΚ 1813/
τ.Β΄/11.8.2011) και η 209006/19.9.2017 (ΦΕΚ 3418/τ.Β΄/ 
28.9.2017) απόφαση.

3. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ευρώτα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ
Ι

    Αριθμ. Δ.Σ.: 291 (5)
Καθορισμός των ωρών υπερωριακής, νυχτερι-

νής εργασίμων ημερών και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, απασχόλησης για το διοικη-

τικό, τεχνικό και βοηθητικό προσωπικό που απα-

σχολείται στο Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνική Λυρική Σκηνή» για 

το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΛΥΡΙΚΗΣ ΣΚΗΝΗΣ
(συνεδρίαση 1/30.12.2019)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση μεσοπρόθε-

σμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2013-2016 - 
επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4026/2012 και του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2013-2016».

3. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του ΓΛΚ.
4. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) με το οποίο 

μεταξύ άλλων ανασυστάθηκε το Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 733Τεύχος B’ 79/24.01.2020

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 (παραγρ. 1) 2 (παραγρ. 1)
και 10 (παραγρ. 1) του ν. 2273/1994 «Εθνικό Θέατρο, 
Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκαν από το άρθρο 7 παραγρ. 21 του 
ν.  2557/1997 (ΦΕΚ 271/Α΄/1997) «Θεσμοί, μέτρα και 
δράσεις Πολιτιστικής Ανάπτυξης», διά των οποίων ορί-
ζεται ότι η Εθνική Λυρική Σκηνή, το Εθνικό Θέατρο και 
το Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος λειτουργούν σε 
δωδεκάωρη βάση.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του β.δ. 748/1966 «Περί 
κωδικοποιήσεως, καταργήσεως, τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας 
περί εβδομαδιαίας και Κυριακής αναπαύσεως και ημε-
ρών αργίας».

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/ 
2014 (ΦΕΚ 107/Α΄), με τις οποίες τροποποιούνται οι όμοι-
ες της παρ. 20 του ν. 4024/2011.

8. Την πρωτ. ΔΣ 291/30-12-2019 απόφαση του Δ.Σ. 
Ε.Λ.Σ. σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η προαναφε-
ρόμενη δαπάνη.

9. Το γεγονός ότι η αιτούμενη υπερωριακή, νυχτερινή 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, απασχό-
ληση κρίνεται απαραίτητη λόγω της φύσης της λειτουρ-
γίας της Εθνικής Λυρικής Σκηνής με συνεχείς δοκιμές 
και παραστάσεις, καθώς και των επειγουσών, εκτάκτων 
υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν και

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 300.000,00 €, η 
οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού της Εθνικής Λυρικής Σκηνής 
έτους 2020 (Φορέας 21/110 ΚΑΕ 2528, Κωδικοί Γενικού 
Λογιστικού Σχεδίου 60.00.02-60.03.00), αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε για το έτος 2020 την υπερωριακή, νυ-
κτερινή και κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες απα-
σχόληση,

1) για 122 εργαζόμενους αορίστου χρόνου με βάση το 
π.δ. 164/2004 και συγκεκριμένα για 122 απασχολούμε-
νους διοικητικού, τεχνικού και βοηθητικού προσωπικού 
(ΠΕ 12 εργαζόμενοι, TE 4 εργαζόμενοι, ΔΕ 76 εργαζόμε-
νοι, ΥΕ 30 εργαζόμενοι),

2) για 78 εργαζόμενους τεχνικού προσωπικού ορισμέ-
νου χρόνου (ΠΕ 9 εργαζόμενοι, TE 9 εργαζόμενοι, ΔΕ 51 
εργαζόμενοι, ΥΕ 9 εργαζόμενοι),

3) για 6 μονίμους και αορίστου χρόνου υπαλλήλους 
του ΥΠΠΟΑ (ΠΕ 1 εργαζόμενος, TE 1 εργαζόμενος, ΔΕ 

4 εργαζόμενοι), που έχουν διατεθεί ή αποσπαστεί στο 
Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνική Λυρική Σκηνή», προκειμένου να αντι-
μετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές του ανάγκες, 
ως εξής:

α1) Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση μέχρι 
είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο το μήνα, α2) η νυκτερινή 
εργασία μέχρι εβδομήντα (70) ώρες προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα εργασίας και 
δεκαέξι (16) ώρες το μήνα καθ' υπέρβαση αυτής ανά 
υπάλληλο,

α3) η νυκτερινή εργασία μέχρι εκατό ογδόντα ώρες 
(180) ανά υπάλληλο τον μήνα, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα εργασίας και δεκαέξι 
(16) ώρες το μήνα καθ' υπέρβαση αυτής για πέντε (5) 
φύλακες νυκτερινής εργασίας,

α4) η εργασία Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών με αμοι-
βή, μέχρι πενήντα έξι (56) ώρες το μήνα προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργασίας και 
δεκαέξι (16) ώρες το μήνα καθ' υπέρβαση αυτής ανά 
υπάλληλο.

Β. Λόγω της ιδιαίτερης φύσης της λειτουργίας της 
Εθνικής Λυρικής Σκηνής, που αφορά στην δυνατότητα 
λειτουργίας της με τα δεδομένα των αιφνίδιων αλλαγών 
του προγραμματισμού της και των υπερεπειγουσών αλ-
λαγών σκηνικών που λαμβάνουν χώρα, υπεύθυνο για 
την έγκριση και την καταβολή των ανωτέρω πρόσθετων 
παροχών ορίζεται το Διοικητικό Συμβούλιο της Ε.Λ.Σ.

Γ. Λόγω της ιδιαίτερης φύσης της λειτουργίας της Εθνι-
κής Λυρικής Σκηνής, που αφορά την συμμετοχή στην 
υπερωριακή και νυκτερινή εργασία των προϊσταμένων, 
τις ως άνω αποζημιώσεις τις λαμβάνουν και οι προϊστά-
μενοι διευθύνσεων και τμημάτων, που περιλαμβάνονται 
στον προαναφερόμενο αριθμό εργαζομένων της Ε.Λ.Σ.

Δ. Η προκαλούμενη δαπάνη για τις ως άνω αποζημιώ-
σεις έχει προβλεφθεί και καλύπτεται εξ ολοκλήρου από

τον προϋπολογισμό της Εθνικής Λυρικής Σκηνής.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της και 

μέχρι 31-12-2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 10 Ιανουαρίου 2019

Η Πρόεδρος

ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ734 Τεύχος B’ 79/24.01.2020

*02000792401200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-27T12:09:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




